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Certificado: Presentación de liquidación del créditoProceso 2018-344

LUIS HERNANDO OSPINA PINZON <hernando@nietoospinaabogados.com>
Jue 12/01/2023 4:23 PM

Para: Juzgado 78 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl78bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Este es un Email Cer�ficado™ enviado por LUIS HERNANDO OSPINA PINZON.
 

Señores

JUZGADO 78 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

Ref: Ejecutivo de Banco de Bogotá contra CARMEN MONICA MELO MOYANO

No. 2018-344

En mi condición de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, en archivo adjunto
remito la liquidación en referencia-

LUIS HERNANDO OSPINA PINZON

CC 17.131.619 de Bogotá

TP 46.540 CSJ   

Cel: 3103246472

Mail: hernando@nietoospinaabogados.com 
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Señores 

JUZGADO 78 CIVIL MUNICIPAL  

Bogotá, D.C. 

E                                       S                           D 

 

 

REF: Ejecutivo del BANCO DE BOGOTA 

          Contra           CARMEN MONICA MELO MOYANO 

          Número         11001400307820180034400 

 

Como apoderado de la parte actora, respetuosamente manifiesto al Señor Juez, que junto con 

el presente escrito presento la LIQUIDACION DEL CREDITO, para los efectos procesales 

pertinentes. 

 

LIQUIDACION DEL CREDITO DE CARMEN MONICA MELO MOYANO 
OBLIGACION No.  32609292     

INTERESES MORATORIIOS CALCULADOS DESDE EL 21 DE MARZO DE 2018 DE ACUERDO CON EL MANDAMIENTO DE PAGO 

CAPITAL   $ 31.073.636     

mes ints certf tasa máxima tasa diaria días capital intereses 

mar-18 20,68 31,02 0,0849863 11 $ 31.073.636  $                        290.492  

abr-18 20,48 30,72 0,08416438 30 $ 31.073.636  $                        784.588  

may-18 20,44 30,66 0,084 31 $ 31.073.636  $                        809.157  

jun-18 20,28 30,42 0,08334247 30 $ 31.073.636  $                        776.926  

jul-18 20,03 30,05 0,08232877 31 $ 31.073.636  $                        793.059  

ago-18 19,94 29,91 0,08194521 31 $ 31.073.636  $                        789.364  

sep-18 19,81 29,72 0,08142466 30 $ 31.073.636  $                        759.048  

oct-18 19,63 29,45 0,08068493 31 $ 31.073.636  $                        777.224  

nov-18 19,49 29,24 0,08010959 30 $ 31.073.636  $                        746.789  

dic-18 19,4 29,10 0,07972603 31 $ 31.073.636  $                        767.987  

ene-19 19,16 28,74 0,07873973 31 $ 31.073.636  $                        758.486  

feb-19 19,7 29,55 0,0809589 28 $ 31.073.636  $                        704.393  

mar-19 19,37 29,06 0,07961644 31 $ 31.073.636  $                        766.931  

abr-19 19,32 28,98 0,07939726 30 $ 31.073.636  $                        740.148  

may-19 19,34 29,01 0,07947945 31 $ 31.073.636  $                        765.612  

jun-19 19,3 28,95 0,07931507 30 $ 31.073.636  $                        739.382  

jul-19 19,28 28,92 0,07923288 31 $ 31.073.636  $                        763.237  

ago-19 19,32 28,98 0,07939726 31 $ 31.073.636  $                        764.820  

sep-19 19,32 28,98 0,07939726 30 $ 31.073.636  $                        740.148  

oct-19 19,1 28,65 0,07849315 31 $ 31.073.636  $                        756.111  

nov-19 19,03 28,55 0,07821918 30 $ 31.073.636  $                        729.166  

dic-19 18,91 28,37 0,07772603 31 $ 31.073.636  $                        748.721  

ene-20 18,77 28,16 0,07715068 31 $ 31.073.636  $                        743.179  
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feb-20 19,06 28,59 0,07832877 29 $ 31.073.636  $                        705.848  

mar-20 18,95 28,43 0,07789041 31 $ 31.073.636  $                        750.305  

abr-20 18,69 28,04 0,077875 30 $ 31.073.636  $                        725.958  

may-20 19,19 28,79 0,079958 31 $ 31.073.636  $                        770.225  

jun-20 18,12 27,18 0,075500 30 $ 31.073.636  $                        703.818  

jul-20 18,12 27,18 0,075500 31 $ 31.073.636  $                        727.278  

ago-20 18,92 28,38 0,078833 31 $ 31.073.636  $                        759.388  

sep-20 18,35 27,53 0,076458 30 $ 31.073.636  $                        712.752  

oct-20 18,09 27,14 0,075375 31 $ 31.073.636  $                        726.074  

nov-20 17,84 26,76 0,074333 30 $ 31.073.636  $                        692.942  

dic-20 17,46 26,19 0,072750 31 $ 31.073.636  $                        700.788  

ene-21 17,32 25,98 0,072167 31 $ 31.073.636  $                        695.169  

feb-21 17,54 26,31 0,073083 28 $ 31.073.636  $                        635.870  

mar-21 17,41 26,12 0,072542 31 $ 31.073.636  $                        698.781  

abr-21 17,31 25,97 0,072125 30 $ 31.073.636  $                        672.356  

may-21 17,22 25,83 0,071750 31 $ 31.073.636  $                        691.155  

jun-21 17,21 25,82 0,071708 30 $ 31.073.636  $                        668.472  

jul-21 17,18 25,77 0,071583 31 $ 31.073.636  $                        689.550  

ago-21 17,24 25,86 0,071833 31 $ 31.073.636  $                        691.958  

sep-21 17,19 25,79 0,071625 30 $ 31.073.636  $                        667.695  

oct-21 17,08 25,62 0,071167 31 $ 31.073.636  $                        685.536  

nov-21 17,27 25,91 0,071958 30 $ 31.073.636  $                        670.802  

dic-21 17,46 26,19 0,072750 30 $ 31.073.636  $                        678.182  

ene-22 17,66 26,49 0,073583 31 $ 31.073.636  $                        708.816  

feb-22 18,30 27,45 0,076250 28 $ 31.073.636  $                        663.422  

mar-22 18,47 27,71 0,076958 31 $ 31.073.636  $                        741.326  

abr-22 19,05 28,58 0,079375 30 $ 31.073.636  $                        739.941  

may-22 19,71 29,57 0,082125 31 $ 31.073.636  $                        791.096  

jun-22 20,40 30,60 0,085000 30 $ 31.073.636  $                        792.378  

jul-22 21,28 31,92 0,088667 31 $ 31.073.636  $                        854.111  

ago-22 22,21 33,32 0,092542 31 $ 31.073.636  $                        891.438  

sep-22 23,50 35,25 0,097917 30 $ 31.073.636  $                        912.788  

oct-22 24,61 36,92 0,102542 31 $ 31.073.636  $                        987.766  

nov-22 25,78 38,67 0,107417 30 $ 31.073.636  $                    1.001.348  

dic-22 27,64 41,46 0,11516667 31 $ 31.073.636  $                    1.109.381  

ene-23 28,84 43,26 0,120167 11 $ 31.073.636  $                        410.742  

       

       

    Total intereses MORA  $                  43.740.424  

    Capital  $ 31.073.636 
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TOTAL VALOR DEL CREDITO     $     74.814.060  
  

 

 

Igualmente, para su mayor facilidad de revisión, anexo el archivo en Excel de la presente 

liquidación. 

 

Atentamente, 

 

 
UIS HERNANDO OSPINA PINZON                       

CC  17131619 de Bogotá  

TP 46.540 CSJ   

Mail: hernando@nietoospinaabogados.com 

Cel. 3103246472 

mailto:hernando@nietoospinaabogados.com


OBLIGACION No. 32609292

INTERESES MORATORIIOS CALCULADOS DESDE EL 21 DE MARZO DE 2018 DE ACUERDO CON EL MANDAMIENTO DE PAGO

CAPITAL $ 31.073.636

mes ints certf tasa máxima tasa diaria días capital

mar-18 20,68 31,02 0,0849863 11 $ 31.073.636

abr-18 20,48 30,72 0,08416438 30 $ 31.073.636

may-18 20,44 30,66 0,084 31 $ 31.073.636

jun-18 20,28 30,42 0,08334247 30 $ 31.073.636

jul-18 20,03 30,05 0,08232877 31 $ 31.073.636

ago-18 19,94 29,91 0,08194521 31 $ 31.073.636

sep-18 19,81 29,72 0,08142466 30 $ 31.073.636

oct-18 19,63 29,45 0,08068493 31 $ 31.073.636

nov-18 19,49 29,24 0,08010959 30 $ 31.073.636

dic-18 19,4 29,10 0,07972603 31 $ 31.073.636

ene-19 19,16 28,74 0,07873973 31 $ 31.073.636

feb-19 19,7 29,55 0,0809589 28 $ 31.073.636

mar-19 19,37 29,06 0,07961644 31 $ 31.073.636

abr-19 19,32 28,98 0,07939726 30 $ 31.073.636

may-19 19,34 29,01 0,07947945 31 $ 31.073.636

jun-19 19,3 28,95 0,07931507 30 $ 31.073.636

jul-19 19,28 28,92 0,07923288 31 $ 31.073.636

ago-19 19,32 28,98 0,07939726 31 $ 31.073.636

sep-19 19,32 28,98 0,07939726 30 $ 31.073.636

oct-19 19,1 28,65 0,07849315 31 $ 31.073.636

nov-19 19,03 28,55 0,07821918 30 $ 31.073.636

dic-19 18,91 28,37 0,07772603 31 $ 31.073.636

ene-20 18,77 28,16 0,07715068 31 $ 31.073.636

feb-20 19,06 28,59 0,07832877 29 $ 31.073.636

mar-20 18,95 28,43 0,07789041 31 $ 31.073.636

abr-20 18,69 28,04 0,077875 30 $ 31.073.636

may-20 19,19 28,79 0,079958 31 $ 31.073.636

jun-20 18,12 27,18 0,075500 30 $ 31.073.636

jul-20 18,12 27,18 0,075500 31 $ 31.073.636

ago-20 18,92 28,38 0,078833 31 $ 31.073.636

sep-20 18,35 27,53 0,076458 30 $ 31.073.636

oct-20 18,09 27,14 0,075375 31 $ 31.073.636

nov-20 17,84 26,76 0,074333 30 $ 31.073.636

dic-20 17,46 26,19 0,072750 31 $ 31.073.636

ene-21 17,32 25,98 0,072167 31 $ 31.073.636

feb-21 17,54 26,31 0,073083 28 $ 31.073.636

mar-21 17,41 26,12 0,072542 31 $ 31.073.636

abr-21 17,31 25,97 0,072125 30 $ 31.073.636

may-21 17,22 25,83 0,071750 31 $ 31.073.636

jun-21 17,21 25,82 0,071708 30 $ 31.073.636

jul-21 17,18 25,77 0,071583 31 $ 31.073.636
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ago-21 17,24 25,86 0,071833 31 $ 31.073.636

sep-21 17,19 25,79 0,071625 30 $ 31.073.636

oct-21 17,08 25,62 0,071167 31 $ 31.073.636

nov-21 17,27 25,91 0,071958 30 $ 31.073.636

dic-21 17,46 26,19 0,072750 30 $ 31.073.636

ene-22 17,66 26,49 0,073583 31 $ 31.073.636

feb-22 18,30 27,45 0,076250 28 $ 31.073.636

mar-22 18,47 27,71 0,076958 31 $ 31.073.636

abr-22 19,05 28,58 0,079375 30 $ 31.073.636

may-22 19,71 29,57 0,082125 31 $ 31.073.636

jun-22 20,40 30,60 0,085000 30 $ 31.073.636

jul-22 21,28 31,92 0,088667 31 $ 31.073.636

ago-22 22,21 33,32 0,092542 31 $ 31.073.636

sep-22 23,50 35,25 0,097917 30 $ 31.073.636

oct-22 24,61 36,92 0,102542 31 $ 31.073.636

nov-22 25,78 38,67 0,107417 30 $ 31.073.636

dic-22 27,64 41,46 0,11516667 31 $ 31.073.636

ene-23 28,84 43,26 0,120167 11 $ 31.073.636

Total intereses MORA

Capital

TOTAL VALOR DEL CREDITO



INTERESES MORATORIIOS CALCULADOS DESDE EL 21 DE MARZO DE 2018 DE ACUERDO CON EL MANDAMIENTO DE PAGO

intereses

290.492$                       

784.588$                       

809.157$                       

776.926$                       

793.059$                       

789.364$                       

759.048$                       

777.224$                       

746.789$                       

767.987$                       

758.486$                       

704.393$                       

766.931$                       

740.148$                       

765.612$                       

739.382$                       

763.237$                       

764.820$                       

740.148$                       

756.111$                       

729.166$                       

748.721$                       

743.179$                       

705.848$                       

750.305$                       

725.958$                       

770.225$                       

703.818$                       

727.278$                       

759.388$                       

712.752$                       

726.074$                       

692.942$                       

700.788$                       

695.169$                       

635.870$                       

698.781$                       

672.356$                       

691.155$                       

668.472$                       

689.550$                       
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691.958$                       

667.695$                       

685.536$                       

670.802$                       

678.182$                       

708.816$                       

663.422$                       

741.326$                       

739.941$                       

791.096$                       

792.378$                       

854.111$                       

891.438$                       

912.788$                       

987.766$                       

1.001.348$                    

1.109.381$                    

410.742$                       

43.740.424$                  

$ 31.073.636

74.814.060$         


